
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Nela Hodková, DiS. 

Název bakalářské práce: Předsudky vůči romskému etniku u policie 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PaedDr. Vladimír Kříž 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, odborný asistent  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Bakalářská práce řeší 

problematiku předsudků vůči romskému etniku u příslušníků Policie ČR i policie obecní. Hlavní i 

vedlejší stanovený cíl autorka sleduje po všechny kapitoly, poněkud více mohly být rozepsány 

metody použité při práci. Struktura práce je vyvážená, přehledná a účelně seřazená do jednotlivých 

kapitol. Autorka využívá rozsáhlého počtu knižních i elektronických zdrojů, úroveň využívání citací 

je rovněž nadstandardní, V dotazníkovém šetření bylo osloveno přes 200 policistů obou skupin, 

četnost respondentů a míra jejich serióznosti vypovídá o dobré přípravě a pečlivém vyhodnocování  

dotazníků. Velkou předností práce je  jazyková úroveň zpracování, nevyskytují se v ní prakticky 

žádné pravopisné ani stylistické chyby. Je přínosná pro práci policie, neboť z šetření vyplývá, že ne 

vše je z pohledu autorky v pořádku, že ne všichni příslušníci se v dané problematice vyznají. Práci 

považuji za velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě. 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

Otázky k obhajobě: 

1. .Probíhá cílený výběr příslušníků romského etnika pro práci u policie? 

................................................................................................................... 

2. Co je největší překážkou při náboru Romů  pro práci u policie? 

.................................................................................................................... 

 .................................................................................................................... 

Datum: .28.. dubna 2021............................................................ 

 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


